
 

Stiftet den 8. december 1998 
 

Nyhedsbrev november 2017! 

 
 

 

Redaktionen vil ønske alle en glædelig jul og et godt nytår. 

 
Der kommer selvfølgelig også et nyhedsbrev for december, men det er jo først lige efter nytår, og så er 

julen jo ovre og vi er inde i det nye år. Derfor ønskes alle en glædelig jul samt et godt og lykkelig nytårs 

aften..  
 

Vi har skrevet det før, men som Storm P sagde, så er det svært at spå, især om fremtiden, men med de 

tiltag som bla. Stabstamburer Søren Borup er kommet med, bliver året 2018 bare noget som vi alle kan se 

hen til. Her er der f.eks. også 20 års jubilæum for Tordenskiolds Soldater Fladstrand som blev oprettet  

den 8. december 1998. Det skulle selvfølgelig først skrives i nyhedsbrevet for december, men vi vil 

alligevel sige det allerede nu, og måske igen efter december, glæd jer til 2018, det gør vi. 

Generaladmiralløjtnant Palle Næser Thomsen.            Admiral Søren Baron-Greve Matthiasen, B.M. 
Næstformand for Tordenskiolds Soldater Fladstrand                            Sekretær for Tordenskiolds Soldater Fladstrand. 

Juletræsfesten 2017 

 
HUSK ENDELIG 

“JULETRÆSFESTEN I TORDENSKIOLDS BY” 
Torsdag 28. DECEMBER 2017, fra kl.14.00-17.00 

TILMELDINGSFRISTEN ER GODT NOK LIDT STRAM 7. DECEMBER. 

MED DIG TIL, DU KAN SE INDBYDELSEN PÅ VORES HJEMMESIDE. 

tsf.tordenskiold.dk klik på “Arrangementer 2017” 

Generaladmiral Laurits Baron Nielsen, F.M.2. 
Formand og Ceremonimester for TSF 
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Nyt fra Generaladmiralen 
Så er vi ved at være på plads med de sidste materialer og paller fra vores store opgave med 

Tordenskioldsdage i København, Tøjhuset. Telte, sække, suflitter(scenetæpper) og uldtæpper var drivvåde 

efter turen til København, de har hængt til tørre, fordelt over de tre haller på Knallen. 
 

Vi har stadig meget at lære når vi skal have de mange materialer transporteret rundt i landet, men vi lærer 

hver gang. 
 

Sidst i oktober var der fælles evalueringsmøde angående vores egen Tordenskioldsdage samt vores indsats 

ved Tordenskioldsdage i København, evaluering kan ses på vores hjemmeside www.tsf.tordenskiold.dk. 
 

4. november var Laurits og Gitte til det fælles nordiske samarbejdsmøde som denne gang blev afholdt i 

Fredrikstad Norge, 2018 bliver et travlt år da det er 300 års markering for rigtig mange hændelser i 1718, 

bl.a. kan nævnes at Svenskekongen Carl XII blev dræbt ved Halden. Du kan se den fælles Nordiske 

aktivitetskalender på vores hjemmeside. 

Samme dag fejrede Kong Frederik IV’s Tambourafdeling af 1704 sit 20 års Jubilæum, Laurits & Gitte 

deltog og Laurits havde en egetræs lanterne med fra Tordenskiolds By til Jubilaren. 
 

På lørdag(3/12) drager 9 medlemmer af TSF til St. Barbara i Kristiansand hvor CAC står for det 

traditionelle arrangement. I fredags (24/11) havde vi besøg af Jørn Kildedal som skulle hente et af de to 

kanonrør som vi har haft liggende siden København. Kanonrøret skal bruges til den traditionelle Dansk 

Løsn (3 skud) ved St. Barbara. 
 

Den 9. december deltager 2 fra Livgarden i Staverens udgave af Sct. Barbara. 
 

Laurits har deltaget i 2 af DGI’s fjerne EDB-møder, det første, “Hvordan håndterer foreningen 

medlemmerne”, ikke noget at skrive hjem om, det gik nærmest ud på at foreningerne skulle købe en licens 

til programmet, som for vores størrelse beløb sig til ca. 450,- kr. pr. måned. 

Det andet møde var “Hvordan håndterer foreningerne moms” det var væsentlig bedre her underviste 

SKAT dybt om momsregler. Jeg fik lejlighed til at spørge ind til hvorledes vores forening skal 

dokumenterer et salg fra en bod eks. salg af Arme Ridder, svar “Foreningen skal have salget indskrevet i 

regnskabet” altså ikke noget med kasseapparat og kontrol strimler. Svaret er begrundet i at vores forening 

er momsfritaget. Momsfritagelse giver desuden nogle få andre fordele for vores forening, den største er, at 

vi ikke behøver at søge om momsfritagelse eks. til vores årlige Tordenskioldsdage samt andre 

arrangementer. 
 

Opsummering, når vi køber vare til videresalg skal vi betale beløbet som indeholder moms, men vi kan 

ikke trække momsen ud, da vi ikke har et momsregnskab.  

Når vi sælger vare skal vi ikke opkræve moms, prisen er ex. moms, eks. Livgarden skal skyde ved en 

firmafest, når vi sender en faktura er beløbet ex. moms. 

Gruppeleder kan ved det næste admiralitetsmøde stille nærmere spørgsmål så vi er helt opdateret når vi 

bemander en bod. 
 

December nærmer sig og dermed også året, foreningen deltager ved Julemarkedet på Knivholt den 13. 

december hvor vi traditionelt sælger suppe, kaffe og kage. 

Generaladmiral Laurits Baron Nielsen, F.M.2. 
Formand og Ceremonimester for TSF 

 

Fladstrands Artillerie Corps 
Vi har haft møde torsdag den 09. 11. 2017 hvor officererne har aftalt en dato for et møde hvor vi skal 

drøfte mulighederne for at få flere medlemmer i artilleriet. 

Vi vendte også problemet omkring tilladelse til salutering. Som kun kan fås til historiske begivenheder.  vi 

har jo brug for, at træne kanon eksercits. 
 

Vi havde også møde Torsdag den 23 11 2017. Her fik vi boret luntehuller i de sidste kanoner. Så nu er der 

luntehuller i alle kanoner. Det er bestemt af sikkerhedsmæssige hensyn at vi fremadrettet kun skyder med 

lunter, dette ser også mere autentisk ud, Vi har også i denne forbindelse bestemt at vi vil øve noget mere 

eksercits i forbindelse med opstillingerne til arrangementer. 

Vi holder Jule afslutning med Hoffskrädderne torsdag den 7. 12. 2017 

Admiral a’ la suite Rene Hou Jensen 
Næst kommanderende for Fladstrands Artilleri Corps 

http://www.tsf.tordenskiold.dk/
tel:23%2011%2020%2017


Nyt fra Ideartillerist Jan Michael Baron Madsen 

Der er lavet en rapport omkring Tordenskioldsdagenes presse og markedsføring i København. 
 

Det som er interessant og værdifuldt i dette, - med fremadrettet kraft, er at navnet "Tordenskioldsdage" er 

blevet særdeles omfattende eksponeret i København og i mange medier i Danmark. 
 

Markedsførings analysen kan interesserede læse her:  

https://spark.adobe.com/page/ZTNvayeRVrFBA/ 
 

Tordenskioldsdage i København, blev af Nationalmuseet markedsført for kr. 310.000. 

Og presseomtalerne alene, har haft en rækkevidde på 7 mio. seere/læsere. 

Jeg har ikke lagt sammen på de tal i opgørelsen, som afdækker den samlede 

synlighed brandet Tordenskioldsdage har opnået, men tallet er stort. 

Ideartillerist Jan Michael Baron Madsen 
Direktør for Fonden Tordenskiold 

 

Fladstrands Tamborer anno 1717 
Nyt fra Tambourerne  

November har været en stille måned for Tambourerne. Vi mødes fortsat hver anden tirsdag, hvor vi øver 

på såvel gamle som nye numre. Efter nytår er planen, at vi igen får besøg af Nicolaj Andersen indimellem. 

Han skal i samarbejde med Søren Borup hjælpe med at finpudse vores eksisterende numre, så det kommer 

til at lyde endnu bedre end det gør nu. 
 

Jeg vil gerne på vegne af Tambourerne ønske jer alle en rigtig glædelig jul. Tak for mange gode oplevelser 

sammen med jer i 2017. Vi glæder os allerede til det nye år. 

Viceadmiral Anette Nedermark 
Kompagni Chef for Fladstrands Tambourer anno 1717                                                                                                                        

 

Fladstrands Quinder anno 1717 
Taget fra gruppens referat den 22. november2017, af Admiral Søren Baron-Greve Matthiasen, B.M. Det er sket efter aftale med Viceadmiral Doris Jensen. 

 

Fra admiralitetet: God økonomi i foreningen.  
 

Ideartillerist Jan Michael Baron Madsen har været til evaluering i København på tøjmuset. Det må vi 

hører om senere.  
 

Laurits Baron Nielsen var til nordisk historie gruppe møde, der er snak om samarbejde, om hvad man 

deltager til, i de forskellige lande.  
 

Der skal fejres 20 års forenings jubilæum 2018, der nedsættes et udvalg til planlægning af dette. 
 

Fra nørklegruppen: Man er i fuld gang, der er 6 – 12 damer der deltager, man er også velkommen til at 

strikke derhjemme. Det er onsdag aften på Knallen.  
 

Valg til Staben for Fladstrands Quinder anno 1717. 

På valg er Doris Jensen og Vibeke Christensen. Der var genvalg til begge: Doris Jensen er Byfoged. Mette 

Hørby Rådmand. Tove Lindhe er Depotforvalter. Vibeke Christensen. er Kammermester. Karen Thomasen 

er Byskriver. 

Valg af suppleant: Kirsten M. Christensen blev valg 
 

Økonomi v/Vibeke Christesen: der er overskud i gavekassen. Der er også brugt penge herfra til forplejning 

på tordenskjoldsdagene. Kontingent til gavekassen kan betales kontant eller på MobilePay 42287181 
 

Julemarked på Knivholt: 9. og 10. december 

 Bagere: Der mangler en bollebager 50 stk. giv lige Doris en melding 

 Klargøring fredag: Tove Lindhe, Kirsten Christensen. og Doris Jensen 

 Vagtplan: er der nogen der ikke har meldt sig endnu, så kontakt Doris Jensen, som laver vagtplan 
 

Næste møde: 13. februar 2018 
 

https://spark.adobe.com/page/ZTNvayeRVrFBA/


Rengøring på Knallen: tirsdag den 5. december kl. 16. tilmelding til Vibeke Christensen. som bestiller mad 

til spisning efter rengøringen 
 

Eventuelt: Susanne Jensen har åbnet en stenbutik for 14 dage siden, stort tillykke til Susanne  
 

Doris orienterede om, at Fladstrands Quinder anno 1717 får hjælp til opstilling af huse til 

Tordenskioldsdagene. Dog er det en betingelse, at der er medlemmer fra gruppen, som kommer og 

fortæller hvordan de skal samles.  

Viceadmiral Doris Jensen 
Byfoged  

 

Frideric den IV’s Officers Corps 
Her er der ikke sket så meget, dog har vi ikke fået Per Guldsmed-Thomsens hat tilbage. Så vi leder 

stadigvæk da der kun er 2 eksemplarer af hatten i TSF, nemlig Pers og Søren Baron Greve Matthiasen, 

B.M. så den er let genkendelig, som kan ses på sløjfen og mærket på denne som det kun er personer fra 

Frideric d. IV’s Officers Corps som bærer.   
 

Vi har tanker omkring tiltag i 2018 til Tordenskioldsdagene, og ser også frem til Stabstamburer Søren 

Borup forslag til en ny event til 2018, hvor TSF har 20 års jubilæum, da foreningen blev startet den 8. 

december 1998.  
 

Alle officerer har nu en officers sabel som er ens. Generallieutenant Hannibal Baron-Greve Nielsen, F.M. 

fik en officers sabel i fødselsdagsgave da han fyldte 60 år. Hermed har alle officerer i Frideric d. IV`s 

Officers Corps ens blankvåben, hvor til vi selvfølgelig har en personlig bære/besidde blankvåben 

tilladelse, udstedt af Politiet.  
 

Lidt nyt læst i Våbenhistorisk Tidsskrift (Undertegnede er medlem af denne forening) 

Skydning med flinte musketter og pistoler.  

For hver 3-4 skud brugte man røm nålen til at rense fæng hullet og røm nålen var ikke i tasken, men f.eks. 

på remmen til krudttasken, eller på en rem som var fæstet til krudttasken, så hvis man skulle brugen nålen 

kunne man hurtigt få fat i den. 

                                                                                                                                                                                                                                       

Når et forladegevær/pistol ”BRÆNDTE FOR”, det vil sige, at skuddet ikke blev affyret, selv om fæng 

krudtet blev antændt, skulle man forsøge at rense hænghullet med røm nålen og samtidig prøve, at lokke 

nogle krudtkorn ind til ladningen. Med en frisk ladning fæng krudt forsøgte man så, at affyre 

musketten/pistolen. Lykkedes dette ikke, var der ingen vej udenom, ladning måtte hives op af løbet igen. 

 

Undertegnede sender Julehilsner til vores nærmeste berørings parter for Tordenskiolds Soldater 

Fladstrand. Det sker når vi kommer ind i december, og grupperne har fået besked om at tilkendegive hvis 

de har samarbejdspartnere som man vil sende en hilsen til.   

Admiral Søren Baron-Greve Matthiasen, B.M 
Sekretær for Tordenskiolds Soldater Fladstrand. 

 

Frideric den IV’s Livgarde 
Vi har ikke haft så meget her i november måned. Der er nogle af os som skal til Sct. Barbara i 

Christiansand. Det er jo den først kommende lørdag, nemlig den 2. december. Det er en tur som vi altid 

glæder os til.  
 

Ellers glæder vi os lige som de øvrige grupper til det som Stabstambour Søren Borup er i gang med til 

næste års arrangementer i Fladstrand som i f.eks. København. 

Viceadmiral Michael Baron Jensen 
Kompagni Chef for Frideric den IV’s Livgarde 

 

Nyt fra Kasseren 
Sidste dato for afregning af fakturer er senest den 29. december 2017. Til Carsten Thomsen. 

Admiral Carsten Thomsen 
Kasserer for Tordenskiolds Soldater Fladstrand 

 



Almuen 
 

 

Møde d. 8. november kl 19.00   -  

Indbydelsen lød: 

Tiden går rigtig stærkt og det er snart jul - men inden skal vi lige have et møde hvor vi skal snakke lidt 

videre omkring Tordenskioldsdagene og København. 

Hvad er vore planer for vinteren? 

Hvad skal der laves? 

Hvem sætter det i gang? 

Skal vi stadig holde møde onsdag aften? 

Skal nogle måske arbejde lidt med vores grej på en tirsdag formiddag? 

Vi skal også have valg til bestyrelsen - består i øjeblikket af Anne Sofie S. Mølholt, Susanne Wennerwald  

og Maj Britt Glindvad, her er Anna Sofie S. Mølholt på valg - vi kan godt bruge nogle flere i bestyrelsen 
 

På mødet fik vi valgt til bestyrelsen: 

Anna Sofie S. Mølholt fortsætter som formand og Susanne Wennerwald som Næstkommanderende - Maj 

Britt Glindvad vores uundværlige skatmester fortsætter også - De andre poster blev ikke besat - men der 

blev tilkendegivet, at mange var klar til at tage ad hock opgaver. Det har fungeret før, så hvorfor ikke 

fremadrettet!! 

Vi havde en god snak omkring København - afventer hvilke tiltag der evt. bliver der næste år - vi er klar til 

en ny tørn. 

Der kom mange gode ideer til hvad vinteren skal gå med, så der bliver både nogle der skal bruge hovedet 

og andre hænderne. 

Vi starter op tirsdag d. 23. januar - kl. 19.00   - inden, bliver der først i det nye år, udsendt alle jeres ideer 

- så vi skal gå og huske på det det henover julen -  
 

Men først Almuens årlige julefrokost - Onsdag d. 6/12 - kl. 18.00 på Knallen 
 

Vi håber også der er flere der låner børnebørn til Julefesten d. 28/12. 

Viceadmiral Anna Sofie S. Mølholt 
Borgmester Almuen 

 
 
 

Det er hvad vi har denne gang 

Med ønsket om en god jul og nytårs aften 

 
 

Palle Næser Thomsen                                            Søren Baron-Greve Matthiasen, B.M. 
                           Generaladmiralløjtnant                                                                                                                  Admiral 

                                                  

                                                                                                                                                       


